
Životopis – Ladislav Valeš 

Pan Ladislav Valeš se narodil 7. 5. 1950 v malé obci na Děčínsku v Nové Chřibské, která je v současné 
době součástí obce Rybniště. Narodil se jako nejstarší syn ze sedmi dětí manželů Ladislava a Věry 
Valešové, rozené Fejtové. 

Do páté třídy navštěvoval školu v Rybništi a posléze až do deváté třídy chodil do školy v Krásné Lípě. 
Pokračoval na střední vojenskou spojařskou školu, zde se pravidelně zúčastňoval armádní soutěže 
umělecké tvořivosti. S armádním drilem se však nedokázal smířit a přestoupil na učiliště do 
Varnsdorfu. V roce 1969 je vyučen.  

Nastoupil do pracovního poměru jako elektromontér rozvodného zařízení do Děčína. Po dvou letech 
strávených na montážích po celém severočeském kraji opět vykonal vojenskou základní službu 
u ženijního útvaru v Seredi. 

Po ukončení vojenské služby se opět vrátil do Děčína. Po několika dalších letech strávených na 
montážích přešel na učiliště ve Varnsdorfu, kde si dodělal střední školu s maturitou. V roce 1984 začal 
pracovat jako vedoucí obvodové služebny ČEZ v Libochovicích. Od roku 1990 pak pracoval na 
pracovištích ČEZ v Litoměřicích, a nakonec v Lounech až do roku 2018, kdy odešel do důchodu.  

Byl třikrát ženatý a má tři děti, dvě dcery a jednoho syna. Bydlí v Libochovicích. 

Jeho koníčkem je amatérské divadlo, kterému se plně věnuje od roku 1983. Nejdříve jako herec a 
posléze i režisér v divadelním souboru Scéna Libochovice a v roce 1986 se stal jedním ze zakladatelů 
divadelního souboru Rádobydivadlo Klapý, kde jako principál působí dodnes. Je nositelem odznaku 
Zlatý Tyl. Spolupracoval se soubory v Lounech, Lovosicích, České Lípě a v Dobroníně. V současné době 
působí jako divadelní lektor při mládežnickém souboru Krušnohorského divadla v Teplicích a jako 
režisér dětského souboru Malis v Libochovicích. 

 

 

 


